TJ-ADM-2021/05676

ATA DF. RF.GISTRO DF. PRF.ÇOS N" 036/202U

Aos _l..?-.._ dias do mês de -~""-~~-~do ano dc 202t, presente de um lado O ESTADO DA BAHIA,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0ool.60, por intermédio do
TRIIlUNAL DE ,JUSTIÇA DA IIA/lIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/Mr sob
n.13.100.722/0oo1-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Qoinla Avenida,
n.560, Cenlro Administrativo da £lahia - CAB, representado pelo seu Presidente, LOURIVAL ALMEIDA
TIUNDADE, nos termos das normas constantes da Lei rederal n.8.666/93, Lei Estadual n.9,433!ll5,
alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complcmentat n.123/06. Decretos Judiciários n. 12/03, 13/06 e
28/2008 do Tribunal de justiça do Estado da Bahia, em face da c1assil1cação das propostas apresentadas no
Pregão Eletrônico 11°062/2020, RESOLVE registrar. conforme: abaixo, os preços ofertados pelos
tomcccdorcs beneficiários:

LOTE OI, Empresa LIVRARIA E PAPELARIA RE:'iASCER LTDA-ME, representada pela Sra.
ROSALY DOS SANTOS, CPF, 56U88.0.H-68.

.. IE:'\IJlRES,\ VENCEDORA L1VRAIUA E PAI'EL"'UA RENASCER LTDA-ME

CNP.J I 10.849.61710001-30

VALOR TOTAL ns 14.085.00 (quatorze mil, oilruta c ciuro reais)

Item Lote OI
QuanlÔdade I Preço Uni(lÍrio

Preçu
Unid.uJe Estimllda Máximo R~

Global.\f:himo

I , RS

t Bobina Térmica lisa 76 mm ., .10111 para
impressor.! da scnh;:l. Embalagem: devcr.í cOOler
cliqucla indicando •• procedência dn ilem. uno 1.000 3.61 3.610,00
idcnlificaç:Io do f<.lhricanlc. prazo de ••..alidade. de:
no mínimo I (um) ano. eód. TJI3AOI9.004.010.

Bohina Térmica lisa Sll mIO • <10m (Iarg. X
2 comp.) para imprc.""som tia ."eoha. Embalagem:

deverlÍ conter ctiqucw indicando a procedência un. 2.500 4,19 111.'175,oo
dn item. identificação do fabricante. prnlO de
valít!adl', 110 mlnimo de I (um) ,\nU, CúJ. TJBA
019.l)(l4.011.

V,\LOR TOTAL 1),\ CONTRATAÇ'/\O I~S 14.085,00 (1lll:ltOrlC mil. oilenta l' cinco reais)

I. 00 OIl.JETO
A presente Ata tem por objeto o Registro de preços unitários para futura e eventual aquisição de BOBINA
TÉRMICA, em confonnidade com n edital do Pregão Eletrônico n00621202U e seus anexo~. partes
integrantes desta Ata. juntamente com as propostas ilpresentadas pejos Iicitames classificados. conforme
con~la dos autos supracilndos. para atender às demandas do TrihunaJ de Justiça do Estado da Bahia.

2,1);\ VIGÊNCIA E EFiCÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE I'REÇOS

A presente Ata de- Re-gistro de Preços terá O prazo de validade d.l Ata de Registro de Preços é de 12 (dole)
meses. contados da dara da assinatura da Ata. com elicácia legal após <I publicação do seu extrato no Diário
da Justiça Eletrônico. cujo instrumento lerá efeito de compromisso de. fornecimento nas condições
estabc-Iccidas.

Dumnte o seu prazo de validade. as propostas seJecion.tdas no Registro de Preços ficarão à disposição do
CONTRATANTE para que efetue ilS contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar. até ()
limite eSlabelccido.

Tl-ADM-2021/05676

fh prcço$ registrados. as espcciflc<.lçõcs técnkas, as quantidadcs ofenadas e exigências da Ld 9,433/05. no
processo J\uministrativo n. T,J_AOl\1-2021105676 c Pregão EI('trimico n° 06212020, integram esta Ala de
Registro de Preços. indcpcndentem€."ute de trall~crição.

Nos preços um registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou
indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do I"ORNECEUOH. contratado, no que se refere a

freIe. o;eguroo;. tributo!'. e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a tírmar contratações nas quantidades estimadas.
podendo ocorrer licitações esp~cíiic~ls para a aquisição do (5) objeto{s). obedecida à legislação pCrlinent~.
sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimt.:nto, em igualdade de condiçõcs.

E. por estarem assim juslOs c conlratado~. flnnam o presente Ala. em 02 (duas) vias de igual teor e forma na
prcscnc.';:l das testemunhas que subscrevem depois de lido C achado conforme.

Salvador. ).1- de~b"eA ."-0 de 2021.

DA BAHIA

E

Prcsidcntl' do Tribunal de .Justiça do Estado Bahia

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER L"[DA-ME

ROSt\LY DOS SANTOS
CPF. 564.288.044-68

ROSALY DOS "'~w,i>dod.-lo,m,d"lrl"lpor

SANTOS:5642880446 ~~~~~::51880446l1
8 D4do~: 2021.02, 15 09:38 48 -03'00

NOI

TestetTlunhas

CPF-Z9:;39 4 ~ J-ó2 çO j
CPF ,. la \.j Q <j" '3 C) 5 O 'j

2

Cad. 1 / Página 122TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.806 - Disponibilização: terça-feira, 23 de fevereiro de 2021

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS Nº 03/21-TRD Partes: O ESTADO
DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CMP EXPRESS SERVIÇOS EIRELLI-EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.927.545/0001-00. Objeto: Clausula Primeira: Reconhecer o débito referente aos valores devido
de repactuação dos anos de 2016 a 2018. O valor total devido é de R$ 132.356,88 (cento e trinta e dois mil trezentos e
cinqüenta e seis reais e oitenta e oito centavos). Clausula Segunda: Reconhecer o débito referente aos serviços sem lastro
contratual de 21/11/2019 a 15/01/2020. O valor total devido é de R$ 132.747,36 (cento e trinta e dois mil setecentos e
quarenta e sete reais e trinta e seis centavos). O Tribunal de Justiça se obriga a efetuar o pagamento total no valor de R$
265.104,24 (Duzentos e sessenta e cinco mil cento e quatro reais e vinte e quatro centavos) que será atendido, no presente
exercício, pela Unidade Orçamentária 02.04.101, Unidade Gestora 0008, Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa
33.90.92, consoante PA nº 2018/67962 e Apensos. Data: 22/02/2021.

TERMO DE CESSÃO DE CRÉDITO E QUITAÇÃO DE VERBAS  Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CMP EXPRESS SERVIÇOS EIRELLI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.927.545/0001-00.
Objeto: Clausula Primeira: A empresa reconhece que deve aos empregados vinculados à prestação de serviços do contrato
nº 32/16-S os valores relativos à rescisões trabalhistas e multa por atraso no pagamento das rescisões. Clausula Segunda:
O Tribunal de Justiça reconhece que a empresa possui crédito bruto no valor total devido é de R$ 265.104,24 (Duzentos e
sessenta e cinco mil cento e quatro reais e vinte e quatro centavos) decorrentes das notas fiscais nº 3919, 3920, 4903, 4507,
4511 e 4568. consoante PA nº 2018/67962 e Apensos às folhas 497/499. Data: 22/02/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2020
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e IVANETE APARECIDA
MIRANDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.722.206/0001-59, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao
Pregão Eletrônico nº 045/2020, Lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2021/01329.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos (filtro de linha, estabilizador e ventilador
tipo coluna). Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 22/
02/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e ATIVA LICITAÇÕES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.748.454/0001-00, firmam a presente Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 057/2020, Lote ÚNICO, decorrente da licitação no processo
administrativo PA. de nº TJ-ADM-2021/01954. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de
SMARTV LED 43. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data:
22/02/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LIVRARIA E PAPELARIA
RENASCER LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.849.617/0001-30, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente
ao Pregão Eletrônico nº 062/2020, Lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2021/05676.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de bobina térmica. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 22/02/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021-DL
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e METALCOURO INDÚSTRIA
E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF de nº 01.186.098/0001-86. Objeto: Aquisição de carteira personalizada para
Desembargador e Magistrado do Poder Judiciário da Bahia. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos contados da publicação
no DJE. Valor: R$ 15.193,00 (quinze mil e cento e noventa e três reais) que será atendida mediante recurso da Unidade
Orçamentária 2.04.601, Unidade Gestora 0003, Ação/Projeto 2031, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.02 e
Fonte 113/120, consoante PA. Nº TJ-ADM-2021/03084. Data: 22/02/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021-DL
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e NOGPACK INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 07.052.499/0001-20. Objeto: Aquisição de 800 (unidades) de
caixa de papelão, onda dupla, espessura de 540mmX540mmX365mm e 700 (setecentos) unidades de caixa de papelão,
onda dupla, espessura de 513mmX373mmX325mm. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias corridos. Valor: R$ 17.543,00 (dezessete
mil e quinhentos e quarenta e três reais) que será atendida mediante recurso da Unidade Orçamentária 2.04.601, Unidade
Gestora 0003, Ação/Projeto 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.29 e Fonte 113/120/313/320,
consoante PA. Nº TJ-ADM-2021/03703. Data: 22/02/2021.

ADITIVO Nº 05/21-AS
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e POTENCIAL ENGENHARIA
E INSTALAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 01.724.109/0001-34. Objeto: A vigência do contrato n° 07/20-S fica prorrogado
por mais 06 (seis) meses, iniciando em 06/03/2021, com término previsto para 06/09/2021, consoante PA. nº TJ-ADM-2020/
41667. Data: 22/02/2021.

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce

	00000001
	00000002